
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 
  

 
  

 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO PROROGA FINO AL 1/12/2017 DISPOSTA DA CONSIP PER 

CONVENZIONE TELEFONIA MOBILE 6 
  

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 220 del 16/06/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamate: 
- la deliberazione n. 182 del 29/4/2015 della ex ASL di Cremona, 
- la deliberazione n. 109 del 10/4/2015 della ex ASL di Mantova, 
con le quali si procedeva all’adesione alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 6” stipulata fra Telecom 
Italia S.p.A. e Consip S.p.A. per le prestazioni di telefonia mobile; 
 
Ricordato che tale convenzione aveva durata di 24 mesi prorogabile fino ad ulteriori 12 mesi, quindi fino al 
1/4/2017 o in caso di proroga fino al 1/4/2018, e che i contratti avevano scadenza uguale a quella della 
Convenzione; 
 
Dato atto che in data 30/3/2017 è stata predisposta da Consip una proroga alla Convenzione Telefonia 
mobile 6 di 8 mesi a decorrere dal 2/4/2017, e pertanto fino al 1/12/2017; 
 
Dato atto che l’onere sostenuto dall’ATS nell’anno 2016 è stato: 

- € 38.000,00, IVA esclusa, per il territorio di Mantova 
- € 27.000,00, IVA esclusa, per il territorio di Cremona  

si stima in € 49.350,00, IVA esclusa, l’onere relativo alla proroga di 8 mesi, comprensiva di 
implementazione di nuovi apparati mobili per il Dipartimento Veterinario; 

 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di responsabile del Servizio Approvvigionamenti e tecnico patrimoniale in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1) di prendere atto della proroga disposta da Consip in data 30/3/2017 della Convenzione Consip 
Telefonia mobile 6 per un periodo di 8 mesi a decorrere dal 2/4/2017, e pertanto fino al 
1/12/2017; 

 
2) di dare atto che, a seguito della proroga, i contratti stipulati avranno automaticamente scadenza 

il 1/12/2017; 
 
3) di dare atto altresì che la documentazione tecnica è agli atti del Servizio Approvvigionamenti e 

Tecnico Patrimoniale; 
 

4) di dare atto che l’onere complessivo relativo alla proroga di cui al presente provvedimento, pari 
ad € 60.207,00, viene registrato al conto 705155010 del bilancio sanitario di questa Agenzia per 
l’anno 2017 come segue: 
- € 34.587,00 per il territorio di Mantova – CIG 244979746F 
- € 25.620,00 per il territorio di Cremona – CIG 6214458CF6; 

 
5) di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 il 

Responsabile del Servizio Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 
 

6) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della 
L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 

 
Firmato digitalmente 

Dott. Salvatore Mannino 


